
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   7/2011   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.  

Αριθ. Απόφασης   48 /2011 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για έγκριση παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου «Κατασκευή κλειστού 
γυμναστηρίου στο Δήμο Φιλλύρας Ν. Ροδόπης». 
 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 31 Μαρτίου 2011  ημέρα Πέμπτη και ώρα  12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 760/24-3-2011 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Δημήτριος Χαϊτίδης μέλος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος  5) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος  6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 8) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος  και 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 48: Εισηγούμενος το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο κ. Κωνσταντίνος 
Καραμανώλης Προϊστάμενος της  Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ ,  έθεσε υπόψη των μελών τα 
εξής: Η σύμβαση του έργου υπογράφηκε στις 20-2-2006 και η προθεσμία περαίωσης έληγε στις 19-8-
2006. 
    Με την υπ’ αριθ. 166/ πρ.32/12-12-2006 απόφαση της 3ης Νομαρχιακής Επιτροπής (Υποδομών) 
Ν.Δ. Ροδόπης δόθηκε παράταση μέχρι 6-2-2007. Με την υπ’ αριθ. 58/ πρ.10/30-5-07 απόφαση της 4ης 
Νομαρχιακής Επιτροπής (Υποδομών) Ν.Δ. Ροδόπης δόθηκε παράταση μέχρι 31-12-2007. Με την υπ’ 
αριθ. 93/ πρ.17/22-8-08 απόφαση της 4ης Νομαρχιακής Επιτροπής (Υποδομών) Ν.Δ. Ροδόπης δόθηκε 
παράταση μέχρι 31-12-2008. Με την υπ’ αριθ. 18/ πρ.2/29-1-09 απόφαση της 4ης Νομαρχιακής 
Επιτροπής (Υποδομών) Ν.Δ. Ροδόπης δόθηκε παράταση μέχρι 28-10-2009. Με την υπ’ αριθ. 248/ 
πρ.35/10-11-2009 απόφαση της 4ης Νομαρχιακής Επιτροπής (Υποδομών) Ν.Δ. Ροδόπης δόθηκε 
παράταση μέχρι 26-04-2010. Με την υπ’ αριθ. 64/ πρ.13/30-04-2010 απόφαση της 4ης Νομαρχιακής 
Επιτροπής (Υποδομών) Ν.Δ. Ροδόπης δόθηκε παράταση μέχρι 23-9-2010. Με την υπ’ αριθ. 169/ 
πρ.22/11-10-2010 απόφαση της 4ης Νομαρχιακής Επιτροπής (Υποδομών) Ν.Δ. Ροδόπης δόθηκε 
παράταση μέχρι 24-3-2011. 
   Η ανάδοχος Κοινοπραξία ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΝΤΟΥΛΙΑΣ-ΚΑΡΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ με την από 18-3-2011 
αίτησή της ζητά παράταση προθεσμίας κατά 270 ημερολογιακές ημέρες, δηλαδή μέχρι τις 19-12-2011, 
λόγω εκκρεμότητας έγκρισης ΑΠΕ, έλλειψης χρηματοδότησης και τροποποίησης αναθεώρησης 
οικοδομικής αδείας.  
   Κατόπιν των παραπάνω η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 36 του 
Π.Δ. 609/85 γνωμοδοτεί υπέρ της έγκρισης χορήγησης παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του 
έργου του θέματος μέχρι τις 19-12-2011, χωρίς η καθυστέρηση να οφείλεται σε αποκλειστική 
υπαιτιότητα της αναδόχου, εφαρμοζόμενης κανονικά μέχρι της ημερομηνίας αυτής της νόμιμης 
αναθεώρησης τιμών. 
Κατόπιν των παραπάνω η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου του θέματος , μέχρι 19-12-2011. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης προθεσμίας εκτέλεσης του έργου: «Κατασκευή κλειστού 
γυμναστηρίου στο Δήμο Φιλλύρας Ν. Ροδόπης» μέχρι 19-12-2011. 
 
  Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 48 /2011. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
 

                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 
                         ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
                         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                         ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                         ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
                         ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
                         ΣΤΑΥΡΟΣ  ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
                         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
                         ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 4ΑΓΗ7ΛΒ-ΕΙ



 ΑΔΑ: 4ΑΓΗ7ΛΒ-ΕΙ


